CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

VEREADORA ELIZANE DE PINHO

INDICAÇÃO Nº 173/2021

INDICA a pavimentação das ruas

Estêvão Alves Dantas e rua

Jacinto Ferreira da Costa  ambas

no Bairro da Quadra, neste

município.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art.65 do seu

Regimento

Considerando a existência de Dotação Orçamentária na Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Públicos- Elemento de Despesas: 15.451.0020-1.013 –

Pavimentação e drenagem de ruas na sede, distritos e povoados.

Considerando que foi um pedido dos diversos moradores daquela localidade,

onde almejam ver suas residências protegidas com alçamento;

Considerandoque as demais ruas que ficam na adjacência das referidas ruas

estão pavimentadas com paralelepípedos.

Diante do exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito Municipal que estude com

atenção está nossa proposição e que, na medida do possível, procure atendê-la.

INDICA a pavimentação das ruas Estêvão Alves Dantas e Rua Jacinto Ferreira

da Costa  ambas no Bairro da Quadra, neste município.

 Dê-se conhecimento desta indicação a Prefeitura Municipal de Conceição do

Coité e a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 29 de Outubro 2021.

Elizane de Pinho Cana Brasil

Vereadora